
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdhedsudǀalg har deŶ ϭϱ. ŵarts ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϵϲϭ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesǀares.  Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra PerŶille Skipper ;ELͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϵϲϭ:  
”Er det iŶdeŶ for aftaleŶ oŵ udŵøŶtŶiŶg af ŵidlerŶe til psǇkiatrieŶ på FLϮϬ, Ŷår Re‐
gioŶ HoǀedstadeŶ i ďudgettet for ϮϬϮϭ skriǀer ;i forhold til udŵøŶtŶiŶgeŶ af regio‐
ŶeŶs aŶdel på i alt ϭϰϭ.ϭ ŵio. kr. i ϮϬϮϬͿ, at ”Vi kaŶ ikke Ŷå at ďruge alle ŵidlerŶe i år. 
Derfor ďruger ǀi i ϮϬϮϬ ϵϬ,ϴ ŵio. kr. heraf til at afdrage leasiŶggæld? Det ǀil frigøre 
ϳ,ϲ ŵio. kr. årligt, soŵ ǀil ďliǀe tilført psǇkiatrioŵrådet fra ϮϬϮϭ”? https://ǁǁǁ.regi‐
oŶh.dk/oŵ‐regioŶhoǀedstadeŶ/oekoŶoŵi/Budget/Sider/Budget‐ϮϬϮϭ.aspǆ” 
 
Sǀar: 
Jeg har til ďrug for ďesǀarelseŶ af spørgsŵålet aŶŵodet DaŶske RegioŶer oŵ ďidrag. 
DaŶske RegioŶer har oplǇst følgeŶde: 
 
”På ďaggruŶd af ďidrag fra RegioŶ HoǀedstadeŶ kaŶ DaŶske RegioŶer oplǇse følgeŶde 
oŵ regioŶeŶs prioriteriŶg af fiŶaŶsloǀsŵidlerŶe til psǇkiatrieŶ:  
 
På ďaggruŶd af udŵøŶtŶiŶgsaftaleŶ ŵelleŵ regeriŶgeŶ og DaŶske RegioŶer ďleǀ der 
på et ŵøde deŶ Ϯϰ. juŶi ϮϬϮϬ i RegioŶ HoǀedstadeŶ SoĐial‐ og PsǇkiatriudǀalg forelagt 
eŶ sag ŵed heŶďlik på eŶ politisk drøftelse af udŵøŶtŶiŶgeŶ af ŵidlerŶe til at stǇrke 
psǇkiatrieŶ. Udǀalgets drøftelse førte til eŶ iŶdstilliŶg oŵ, hǀordaŶ de ϭϰϭ ŵio. kr., 
soŵ ǀar afsat til RegioŶ HoǀedstadeŶs, koŶkret skulle aŶǀeŶdes til at løfte psǇki‐
atrieŶ. SoĐial‐ og PsǇkiatriudǀalgets iŶdstilliŶg oŵhaŶdlede ϭϵ koŶkrete iŶitiatiǀer, 
soŵ alle kræǀer rekrutteriŶg af fagpersoŶale. IŶdstilliŶgeŶ ďleǀ i forďiŶdelse ŵed 
ďudget ϮϬϮϭ tiltrådt af alle partier i regioŶsrådet i RegioŶ HoǀedstadeŶ. Da det ikke 
ǀar ŵuligt at aŶǀeŶde alle ŵidlerŶe i ϮϬϮϬ soŵ følge af rekrutteriŶgsproďleŵer og 
deŶ seŶe udŵøŶtŶiŶg fra stateŶs side, ďesluttede regioŶsrådet i RegioŶ HoǀedstadeŶ 
i septeŵďer ϮϬϮϬ at godkeŶde iŶdstilliŶgeŶ oŵ iŶdfrielse af leasiŶggæld på ϵϭ ŵio.kr. 
i ϮϬϮϬ og oǀerføre de koŵŵeŶde års sparede leasiŶgǇdelser på ϳ,ϲ ŵio.kr. årligt til 
psǇkiatrieŶ fra ϮϬϮϭ. BeslutŶiŶgeŶ sikrer, at deŶ årlige udŵøŶtŶiŶg til psǇkiatrieŶs 
drift øges fra opriŶdeligt ϭϰϭ ŵio.kr til ϭϰϴ,ϲ ŵio.kr. ;+ϳ,ϲ ŵio.kr.Ϳ årligt. UdŵøŶtŶiŶg 
af ŵidlerŶe til ǀarig drift sǀarer til det fulde Ŷiǀeau for fiŶaŶsloǀsŵidlerŶe, ŵeŶ er 
Ǉderligere forhøjet.” 
 
Jeg kaŶ heŶholde ŵig til det af DaŶske RegioŶer oplǇste, idet jeg herudoǀer ďeŵær‐
ker, at det trods alt er tilfredsstilleŶde, at fiŶaŶsloǀsďeǀilliŶgeŶs driftsŵidler fuldt ud 
har geŶŶeŵslag i de regioŶale ďudgetter for ϮϬϮϭ, og at regioŶerŶe saŵtidigt har sik‐
ret, at ikke udŶǇttet ďeǀilliŶg for ϮϬϮϬ er aŶǀeŶdt på eŶ ŵåde, således at det er ŵu‐
ligt at prioritere psǇkiatrieŶ Ǉderligere fra ϮϬϮϭ og freŵ. For det er selǀfølgelig altaf‐
gøreŶde, at ŵidlerŶe, i det oŵfaŶg det oǀerhoǀedet har ǀæret ŵuligt, lige fra start 
ďruges til det, de ǀar tiltæŶkt, Ŷeŵlig at sikre eŶ stǇrket kapaĐitet og ŵere persoŶale i 

FolketiŶgets SuŶdhedsudǀalg 

Holďergsgade ϲ 
DK‐ϭϬϱϳ KøďeŶhaǀŶ K 
 
T +ϰϱ ϳϮϮϲ ϵϬϬϬ 
F +ϰϱ ϳϮϮϲ ϵϬϬϭ 
M suŵ@suŵ.dk  
W suŵ.dk  
 
 
Dato: ϮϬ‐Ϭϱ‐ϮϬϮϭ 
EŶhed: FOPS 
Sagsďeh.: SUMMSB 
SagsŶr.: ϮϭϬϱϰϵϲ 
Dok. Ŷr.: ϭϳϭϵϯϱϭ 
 

Sundhedsudvalget 2020-21
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 997

Offentligt



 

Side 2 

deŶ regioŶale psǇkiatri. Det er også gruŶdeŶ til, at ǀi har aftalt eŶ årlig opfølgŶiŶg 
ŵed DaŶske RegioŶer, så ǀi sikrer, at løftet reŶt faktisk koŵŵer patieŶterŶe til gaǀŶ. 
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